
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 10 Data: 19/01/2019

OGGETTO ; Borsa di studio nazionale a favore degli studenti delle scuole
secondarie di secondo grado per l’anno scolastico 2018/2019 –
approvazione elenco delle domande ammissibili.

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 4 del 27/02/2018 di conferimento dell’incarico al Responsabile dell’Area Amministrativa;

Vista la determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n 14338/REP 800 del 15/11/2018
dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport:

Dato Atto che nell'allegato 4 "modalità operative" del summenzionato atto di determinazione sono riportate
le indicazioni operative e le competenze a carico dei Comuni della Regione Sardegna e nello specifico:

 Provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico rivolto alle famiglie residenti nel proprio comune;
 Mettere a disposizione della cittadinanza l’apposita modulistica e dare informazioni in merito al

procedimento;
 Ricevere le istanze degli studenti.
 Verificare il possesso dei requisiti di accesso degli studenti;
 Approvare l’elenco delle domande ammissibili con un provvedimento dirigenziale;
 Trasmettere l’elenco degli studenti richiedenti ammissibili tramite PEC previa compilazione del foglio

elettronico appositamente predisposto dall’Assessorato Regionale, entro la data del 31 gennaio
2019;

Atteso che si è provveduto a dare ampia pubblicità dell’intervento con la pubblicazione dell’avviso sul sito
istituzionale del Comune di Sarroch;

Preso Atto che entro la data del 14 gennaio 2019, termine stabilito per la presentazione, sono pervenute al
protocollo comunale numero quattordici domande di studenti frequentanti per l’anno scolastico 2018/2019
le scuole secondarie di II grado e richiedenti la borsa di studio nazionale A.S. 2018/2019;



Considerato che per l’Ente non è previsto alcun impegno finanziario;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di aver provveduto alla verifica dei requisiti di accesso all’intervento degli studenti che hanno

presentato istanza entro il termine stabilito del 14 gennaio 2019 e nello specifico:

 Status di studente per l’anno scolastico 2018/2019;

 Studenti appartenenti a nuclei familiari il cui indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE)
calcolato ai sensi del DPCM del 05 dicembre 2013 n. 159, è pari o inferiore a €. 14.650,00;

3. Di provvedere all’approvazione dell’allegato al presente atto, riportante l’elenco di numero quattordici
domande di studenti ammissibili all’unica graduatoria regionale dei beneficiari che sarà stilata ed
approvata in ordine crescente di ISEE, riconoscendo, in caso di parità di ISEE, precedenza allo
studente più giovane, sino al totale utilizzo dei fondi messi a disposizione dal MIUR. La borsa di studio
sarà erogata dal MIUR secondo quanto previsto dal Decreto Ministeriale n. 686 del 26 ottobre 2018,
mediante il sistema dei bonifici domiciliati.

4. Di provvedere successivamente entro la data del 31 gennaio 2019, alla trasmissione del modulo
elettronico appositamente predisposto dalla Regione per la trasmissione dell’elenco dei richiedenti
ammissibili, indirizzandolo alla PEC : pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/90 è il
Sig. Angelo Tolu;

7. di trasmettere il presente provvedimento:

X all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA GABRIELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/01/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/01/2019 al 05/02/2019

Data, 21/01/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

